
 

 

 

 

 

BO-08-24 = 21-05-2024 

26ª TAÇA EPTV DE FUTSAL – CENTRAL 

 

O Conselho Executivo da 26ª TAÇA EPTV DE FUTSAL - CENTRAL, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

 

Conforme relatório da equipe de arbitragem, em rodada realizada dia 16/05/24, em Porto Ferreira. 

DENUNCIAR os atletas Sr. Gabriel Cassiano Fernandes, Francisco Gomes Sala, André Luiz Lopes 

Moreno, Gleison Rodrigues Cirilo dos Santos, pertencente a equipe de Vargem Grande do Sul, no Art. 55 

Item 2.4. Aplicar a eles suspensão 02 (dois) jogos de competição. 

 

 

Conforme Apresentado em congresso bem como no Boletim nº 01: na Fase IV, as equipes com melhor 

campanha desde o início da competição asseguram o direito de jogar no seu respectivo ginásio de 

esportes, desde que tenham quadra com tamanho mínimo de 30 x 18 metros e que não existam 

impedimentos legais. 

 

 

As semifinais acontecem no DIA 27 – 05 – 24 = SEGUNDA-FEIRA e a Grande Final DIA 01 – 06 – 24, 

Na cidade de São José do Rio Pardo. 
 

 

Publicar a classificação das equipes na FASE III, e composição da FASE IV. 

 

 

FASE III 

 

GRUPO 21  GRUPO 22  GRUPO 23  GRUPO 24 

                     Descalvado  Itirapina       São José do Rio Pardo    São João da Boa Vista 

   Vargem Grande do Sul Rincão              Araras             Brotas  

  

    

GRUPO 25  GRUPO 26  GRUPO 27  GRUPO 28 

                      Rio Claro       Boa Esperança do Sul Porto Ferreira  Leme 

São Sebastião da Grama          Araraquara    Águas da Prata   Bueno de Andrada    

 

 

 

FASE IV 

 

                        GRUPO 29         GRUPO 30   GRUPO 31     GRUPO 32 

                       Rio Claro                 Itirapina                          Porto Ferreira                São João da Boa Vista  

                       Descalvado         Boa Esperança do Sul    São José do Rio Pardo   Leme  

.   

 

 

 

 



 

 

 

 

T A B E L A  

 
 

DIA 23 – 05 – 24 = QUINTA FEIRA 

 

RIO CLARO    

(Ginásio do SESI)   20h30 Rio Claro   x   Descalvado 

 

ITIRAPINA 

(Ginásio Municipal)   20h30 Itirapina   x Boa Esperança do Sul 

 

 

PORTO FERREIRA 

(Ginásio Municipal)   20h30 Porto Ferreira   x São José do Rio Pardo 

 

 

SÃO JOÃO DA BOA VISTA     

(Gin. Francisco Pedro Regini) 20h30 São João da Boa Vista      x    Leme 

 

 

Obs. Qualquer jogo que terminar empatado aplicar o artigo 41 do regulamento (prorrogação e 

pênaltis). 

 

 

CONSELHO EXECUTIVO 


